

## Psychosoziale Krebsberatung in Schwalmstadt-Treysa

Ein Angebot der Anneliese Pohl-Psychosozialen Krebsberatungsstelle Marburg

# zuhören informieren begleiten beraten

Für Patienten/innen und Angehörige





## Eine Krebserkrankung stellt vieles infrage und verändert das Leben

Wir informieren und beraten Sie – individuell an Ihre persönlichen Lebensumstände angepasst – zu allen Fragen, die durch die Krankheit entstehen, ganz gleich ob es sich um persönliche, familiäre oder finanzielle Belange handelt.

#### Außensprechstunde Schwalmstadt-Treysa

Donnerstags, 10.00–13.00 Uhr Im Haus für Gemeinschaftspflege Burggasse 7, 34613 Schwalmstadt-Treysa

Termine für die kostenfreie Beratung zu psychischen und/oder sozialen Belastungen erhalten Sie über die Anneliese Pohl-Krebsberatungsstelle Marburg.

#### Kontakt:

Anneliese Pohl-Krebsberatungsstelle Marburg Leopold-Lucas-Str. 8, 35037 Marburg Tel.: 06421-166464-0, Fax: 06421-166464-15 E-Mail: marburg@krebsberatung-hessen.de www.krebsberatung-hessen.de

Die Hessische Krebsgesellschaft e.V. ist ein gemeinnütziger Verein und als Träger der Beratungsstelle auf Spenden angewiesen und nimmt diese gerne entgegen. Spendenbescheinigungen werden auf Wunsch ausgestellt.

### **Unser Spendenkonto:**

Anneliese Pohl-Psychosoziale Krebsberatungsstelle Sparkasse Marburg

IBAN: DE36 5335 0000 0000 0873 00

**BIC: HELADEF1MAR** 

Verwendungszweck "Spende"